
 

 

C O M U N E  D I  C O R D E N O N S  
 Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone 

 
 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
UFFICIO SERVIZI INFORMATICI 

SERV.INFORMATICO 
 
Reg. Gen. n° 1052  del 13-12-2023     

Esecutiva dal 14-12-2023 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA 
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. AGGIUDICAZIONE ED 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA SETI S.R.L. PER L'ANNO 2024. CUP: 
B71C23000420004.  CIG : A025FAE9F0. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i seguenti decreti sindacali: 
- n. 6 del 17-05-2022, con il quale, la sottoscritta arch. Francesca Nicolo' - è stata 
nominata Responsabile dell’Area Ambiente, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. 
Lgs. 267/2000; 
- n. 3 del 31-05-2023, con il quale si assegnava ad interim la titolarità dei servizi 
informatici alla sottoscritta Arch. Francesca Nicolo', ai sensi degli artt. 107 e 109 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

• C.C. n. 17 del 23/03/2023 di approvazione dei documenti di 
programmazione bilancio di previsione 2023/2025; 

• G.C. n. 62 del 16/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano delle 
Performance e del PEG 2022/2024; 

• G.C. n. 1 del 12/01/2023 di proroga del PEG 2022 per l’anno 2023; 
• G.C n. 61 del 08/05/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023-2025 e del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) per il triennio 
2023-2025; 

• G.C. n. 83 del 08/06/2023 di variazioni al PEG 2023-2025. 
• G.C. n. 111 del 03/08/2023 di variazioni al PIAO 2023-2025. 
• C.C. n. 51 del 12/10/2023 di variazioni al Bilancio di Previsione 2023-2025. 

 
VISTO il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
 



Determinazione UFFICIO SERVIZI INFORMATICI n.19 del 13-12-2023 Comune di 
Cordenons 

VISTO l’articolo 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
secondo cui ai responsabili dei servizi e degli uffici spettano, tra l’altro, gli atti di 
gestione finanziaria, compresa l’assunzione degli impegni di spesa, nonché il 
potere di stipulazione dei contratti; 
 
INDIVIDUATO, il sottoscritto quale Responsabile Unico del progetto, al quale sono 
attribuiti il ruolo e le funzioni di cui al’art. 15 del D.Lgs. n.36/2023; 
 
VISTO l’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo amministrativo così 
come modificato dall’art. 209. (Modifiche al codice del processo amministrativo di 
cui all'allegato 1 al decreto legislativo 2 luglio 2010 num. 104 ) del D.Lgs. 
n.36/2023, il quale al comma 1 così recita:  
Gli atti delle procedure di affidamento e di concessione disciplinate dal codice dei 
contratti pubblici, di cui al decreto legislativo di attuazione della legge 21 giugno 
2022, n. 78 (oggi decreto legislativo 30 marzo 2023, n. 36), comprese le procedure 
di affidamento di incarichi e concorsi di progettazione e di attività 
tecnico-amministrative a esse connesse, i quali siano relativi a pubblici lavori, 
servizi o forniture, nonché i provvedimenti dell'Autorità nazionale anticorruzione in 
materia di contratti pubblici, sono impugnabili unicamente mediante ricorso al 
tribunale amministrativo regionale competente… omissis; 
 
RICHIAMATA la Determina num. 708 del 10.10.2023 mediante la quale si è 
ritenuto: 
- di effettuare una procedura di acquisizione autonoma e a mezzo della quale si è 
stabilito di avviare un’indagine di mercato sulla piattaforma eAppalti FVG con le 
modalità di cui all’art. 2 dell’allegato II.1 del D.lgs 36/2023, finalizzata 
- di provvedere all’individuazione di operatori specializzati da invitare alla 
successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera c) del D.lgs 
n. 36/2023, effettuata con una RDO sulla medesima piattaforma telematica per 
l’affidamento in gestione del “SERVIZIO DI GESTIONE E ASSISTENZA DEL 
SISTEMA INFORMATICO ED AMMINISTRATORE DI SISTEMA” CPV 
(72610000), per un anno, con opzione di rinnovo di un altro anno; 
 
ATTESO che è stata creata apposita RDI rfi_4982 sulla piattaforma di cui sopra, 
con numero cartella di gara tender_37768 e che in data 27.10.2023 si è proceduto 
alla Valutazione delle manifestazioni di interesse – con riscontro delle offerte 
pervenute- come da verbale agli atti; 
 
VISTA la Determina num 787 del 30-10-2023 con la quale si è stabilito di 
approvare la seguente documentazione di gara: 
– Lettera di invito; 
– Capitolato speciale; 
relativa alla procedura negoziata DEL “SERVIZIO DI GESTIONE E ASSISTENZA 
DEL SISTEMA INFORMATICO ED AMMINISTRATORE DI SISTEMA” CPV 
(72610000), per l’anno 2024, con opzione di rinnovo di un altro anno prendendo 
atto che l’importo annuale a base d’asta è di € 66.912,68 (esclusa IVA), da 
effettuare sulla piattaforma eAppaltiFVG; 
 
stabilendo che il criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
DATO ATTO che: 
- la procedura di gara di cui si tratta è stata espletata in modalità telematica, ai 
sensi dell’art. 62 c. 1  D.Lgs. 36/2023 sul Portale Acquisti Appalti FVG URL 
https\\eappalti.regionefvg.it (portale) all’interno dell’area RDO on line, (rfq_55642); 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm


Determinazione UFFICIO SERVIZI INFORMATICI n.19 del 13-12-2023 Comune di 
Cordenons 

- nella data del 22/11/2023  si è provveduto operando a sistema sul portale 
e-appalti, alla verifica della documentazione all’apertura e all’esame della busta 
contenente la documentazione amministrativa dei concorrenti, attestante 
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 94 e 95, D. Lgs 36/2023 nonché 
la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali delle 
imprese partecipanti; 
 
Vista la Determina Reg. gen. n° 1005 del 05-12-2023 con la quale si è dato atto 
che le seguenti Ditte, partecipanti alla procedura aperta per l’affidamento del 
“SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATICO ED 
AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA” sono state ammesse alla gara, essendo stata 
riscontrata, sulla base delle dichiarazioni e della documentazione presentata dalle 
stesse, la sussistenza dei requisiti  tecnico- professionali, come risulta dal relativo 
verbale di gara generato dal Portale Acquisti Appalti FVG URL 
https\\eappalti.regionefvg.it (portale) all’interno dell’area RDO on line: 
 
 CONCORRENTE 

 
AMMESSO/ESCLUSO 

 I.S. Copy s.r.l.  
Sede legale Via Flavia 23 Trieste 34138 

ammesso 

 Impresa SETI Srl  
Sede legale in Adria ( RO ) Località Cengiaretto 15 45011 

ammesso 

 
 
Vista la determina Reg. Gen. n° 1019 del 07-12-2023 avente come oggetto: 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI GARA E DEL 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ASSISTENZA DEL SISTEMA 
INFORMATICO ED AMMINISTRATORE DI SISTEMA, mediante la quale si è 
stabilito di procedere alla nomina dei componenti della commissione di gara 
individuando i seguenti dipendenti dell’ente dotati delle necessarie competenze 
per lo svolgimento delle funzioni richieste: 
Simone Giacomello, Responsabile dell’Area Segreteria, Affari Generali e URP in 
qualità di componente, Francesca Nicolo’, Responsabile dell’Area Ambiente ed 
mInformatica in qualità di presidente, Marco Gasparini istruttore direttivo dell’Area 
informatica, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 
 
ATTESO che: 
1) in data 11.12.2023, in seduta riservata, si è riunita la commissione di gara in 
presenza, dalle ore 9:30 alle 13:00 e dalle ore 14:30 alle ore 17:30, per l’apertura 
delle buste tecniche come da VERBALE DELLA SEDUTA RISERVATA DELLA 
COMMISSIONE AGGIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 
TECNICHE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANTENIMENTO DEL SISTEMA 
INFORMATICO DEL COMUNE DI CORDENONS, allegato al presente atto; 
 
2) in data 12.12.2023, in seduta riservata, si è riunita la commissione di gara in 
presenza, dalle ore 9:30 alle 11:30, per la valutazione della busta economica e 
dichiarazione del primo graduato, come da VERBALE DELLA SEDUTA 
RISERVATA DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE ECONOMICHE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
E MANTENIMENTO DEL SISTEMA INFORMATICO DEL COMUNE DI 
CORDENONS, allegato al presente atto, con il quale: 
-  il presidente ha preso atto del punteggio ottenuto nella valutazione dell’offerta 
tecnica sommato al punteggio massimo ottenuto con la valutazione dell’offerta 
economica dai seguenti operatori economici, per come segue: 



Determinazione UFFICIO SERVIZI INFORMATICI n.19 del 13-12-2023 Comune di 
Cordenons 

 
Operato economico Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio offerta economica Totale 

IS Copy Srl 22,855 22,12 44,975 
Seti Srl 70 30 100 

 
- La commissione ha preso atto che il concorrente primo graduato nel processo di 
selezione attuato risulta la ditta Seti Srl. 
 
ATTESTATO che si è già proceduto ad effettuare la verifica dei requisiti di 
carattere generale sull’aggiudicatario, attraverso l’utilizzo dei sistema Fascicolo 
dell’operatore economico Anac, i cui relativi certificati restano acquisiti agli atti; 
 
ACQUISITO il DURC prot. INAIL_41062442, il quale risulta regolare, con 
scadenza il 01.03.2024; 
 
VISTO il verbale globale di gara RfqReport datato al 12.12.2023, allegato al 
presente atto; 
 
RITENUTO di approvare, sia sotto il profilo formale che sostanziale, l’iter di 
aggiudicazione risultante dal suddetto verbale redatto tramite la piattaforma 
telematica e, conseguentemente, di aggiudicare i il servizio annuale in oggetto 
per l’anno 2024, tenendo conto dell’opzione di rinnovo per l’anno 2025, alla ditta  
Seti srl con sede in LOCALITA' CENGIARETTO 15 CAP (Sede Legale) 45011 
Comune (Sede Legale)  ADRIA  - Provincia (Sede Legale)  Rovigo (C.F. e P.IVA 
01281420297 ) con un ribasso sul valore posto a base di gara pari al 5,85% e 
quindi verso il corrispettivo di €  62.999,00 oltre all’IVA in misura del 22% così 
determinati: 
 

Importo a 
base asta € 

ribasso 
% 

Importo ribassato 
contrattuale netto € 

 
IVA 22 % 

Importo 
contrattuale lordo € 

66.912,68 5,85 62.999,00 13,859,78 76.858,78 
 
Disponendo l’impegno e l’imputazione della spesa complessiva, pari ad € 
76.858,78 inclusa Iva al 22%, al  Capitolo 1250/ 0 SERVIZIO DI ASSISTENZA E 
SUPPORTO INFORMATICO (codice di bilancio 01.08-1.03.02.19.001) del 
Bilancio di previsione 2024; 
 
RICHIAMATO l’art. 90 comma 1 lett. b), del D.Lgs. 36/2023, nel quale si fa obbligo 
alle stazioni appaltanti di comunicare entro cinque giorni dall’adozione del 
provvedimento l’aggiudicazione all'aggiudicatario; 
 
RICHIAMATA la Delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022, riguardante i 
contributi di autofinanziamento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione la quale 
prevede per le gare pubblicate dal 1° aprile 2023, d’importo ricompreso tra i € 
40.000 e inferiore a € 150.000, un contributo di € 35,00 a carico delle stazioni 
appaltanti; 
 
DATO ATTO che il presente atto comporta riflessi sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
RICHIAMATO il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», approvato 
con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013, e il «Codice di comportamento dei dipendenti 



Determinazione UFFICIO SERVIZI INFORMATICI n.19 del 13-12-2023 Comune di 
Cordenons 

del Comune di Cordenons ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001», 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 30/01/2014, così 
come aggiornato con Delibera di G.C. n. 122 del 31/08/2023; 
 
ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di 
astensione in riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, 
n. 62, e agli artt. 6 e 7 del «Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Cordenons ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001»; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e 
successive modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 in merito alle competenze 
dei dirigenti e dei Responsabili dei Servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di dare atto che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 
1) di approvare: 
- i verbali redatti, dalla commissione tecnica di gara, (come nominata con 
Determina num.1019 del 07.12.2023), a seguito delle riunioni indette in sedute 
riservate, (allegati al presente atto); 
- il Verbale Cartella di gara  tender_37768  Codice RDO rfq_55642 (allegato al 
presente atto) generato automaticamente dalla piattaforma telematica; 
2) di affidare, a seguito di procedura negoziata mediante RDO sulla 
piattaforma eAppaltiFVG (rfq_55642), il SERVIZIO DI GESTIONE E 
MANTENIMENTO DEL SISTEMA INFORMATICO DEL COMUNE DI 
CORDENONS,  alla ditta SETI Srl a fronte di un corrispettivo di € 62.999,00 
+IVA per l’anno 2024 con opzione di rinnovo di un altro anno; 
3) di impegnare la relativa spesa di Euro 76.858,78 IVA inclusa, 
disponendone l'imputazione come di seguito specificato: 

 
SOGGETTO 
CREDITORE 

Seti srl  

SEDE LEGALE LOCALITA' CENGIARETTO 15 CAP (Sede Legale) 45011 Comune 
(Sede Legale)  ADRIA  - Provincia (Sede Legale)  Rovigo  

P.IVA E CODICE 
FISCALE 

 
(C.F. e P.IVA 01281420297 ) 

CIG A025FAE9F0 CUP B71C23000420004 
OGGETTO DEL 

CAPITOLO 
SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO  

 
IMPORTO DA 

 
CAPITOLO 

 
PIANO DEI CONTI 

 
ANNO 

 
SCADENZA 



Determinazione UFFICIO SERVIZI INFORMATICI n.19 del 13-12-2023 Comune di 
Cordenons 

IMPEGNARE 
Iva inclusa 22% 

ARTICOLO FINANZIARIO 
 

BILANCIO OBBLIGAZIONE 

 € 76.858,78 1250/0 01.08-1.03.02.19.001 2024 31.12.2024 
 

3. Di impegnare ai sensi della Delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022, 
il contributo ANAC previsto per la gara in oggetto per un importo pari a € 
35,00 come segue:  
 
SOGGETTO CREDITORE AUTORITA’ NAZIONALE ANTICORRUZIONE  
SEDE LEGALE Via M. Minghetti n. 10 - ROMA   
CODICE FISCALE E P.IVA 97584460584   
CIG:   CUP  
OGGETTO DEL CAPITOLO SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO  
IMPORTO DA IMPEGNARE  CAPITOLO 

ARTICOLO 
PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 
ANNO 

BILANCIO 
SCADENZA 
OBBLIGAZ. 

€ 35,00 1250/0   01.08-1.03.02.19.001 2024 31.12.2024 
 

DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente 
del Comune di Cordenons, in Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di 
gara e contratti, in corrispondenza della documentazione di gara, alla voce 
“esito”, e nel sito del Ministero delle Infrastrutture; 
DI COMUNICARE il presente provvedimento, a mezzo del portale E-APPALTI, 
a tutti i soggetti partecipanti alla gara, segnalando che l’ufficio cui rivolgersi per 
prendere visione dei documenti è l’Area Ambiente e servizio sistemi 
informatici, dando atto che, con riferimento art. 209.  del D.Lgs. n.36/2023, 
(Modifiche al codice del processo amministrativo di cui all'allegato 1 al decreto 
legislativo 2 luglio 2010 num. 104 ) il presente provvedimento può essere 
impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia 
Giulia; 
 
di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’albo 
Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto disposto dell’art. 20 
della L.R.  21.12.2012 n. 26. 
DI TRASMETTERE, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 15 del 
D.Lgs n. 36/2023 copia del presente atto al Responsabile Unico del 
Procedimento. 
 
 
 



Determinazione UFFICIO SERVIZI INFORMATICI n.19 del 13-12-2023 Comune di 
Cordenons 

IMPEGNO DI SPESA 
n.  1142 Sub  Anno 2023 del 13-12-2023 

Cap 1250 Art 0 Cod. bil. 1010803 SIOPE  

Descrizione capitolo:  
SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO   

Cig      A025FAE9F0              CUP B71C23000420004 

Causale impegno 

SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA 
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. 
AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO INCARICO ALLA 
DITTA SETI S.R.L. PER LANNO 2024. CUP: 
B71C23000420004.  CIG : A025FAE9F0. 

Importo operazione €  

IMPEGNO DI SPESA 
n.  1143 Sub  Anno 2023 del 13-12-2023 

Cap 1250 Art 0 Cod. bil. 1010803 SIOPE  

Descrizione capitolo:  
SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO   

Cig      A025FAE9F0              CUP  

Causale impegno 

SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA 
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. 
AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO INCARICO ALLA 
DITTA SETI S.R.L. PER LANNO 2024. CUP: 
B71C23000420004.  CIG : A025FAE9F0. 

Importo operazione €  

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE 
n.  1142 Sub  Anno 2024 del 13-12-23 

Cap 1250 Art 0 Cod. bil. 1010803 SIOPE  

Descrizione capitolo:  
SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO   

Cig      A025FAE9F0              CUP B71C23000420004 

Causale impegno 

SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA 
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. 
AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO INCARICO ALLA 
DITTA SETI S.R.L. PER LANNO 2024. CUP: 
B71C23000420004.  CIG : A025FAE9F0. 

Importo operazione €      76.858,78 

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE 
n.  1143 Sub  Anno 2024 del 13-12-23 

Cap 1250 Art 0 Cod. bil. 1010803 SIOPE  



Determinazione UFFICIO SERVIZI INFORMATICI n.19 del 13-12-2023 Comune di 
Cordenons 

Descrizione capitolo:  
SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO INFORMATICO   

Cig      A025FAE9F0              CUP  

Causale impegno 

SERVIZIO DI GESTIONE/ASSISTENZA DEL SISTEMA 
INFORMATICO ED AMMINISTRAZIONE DI SISTEMA. 
AGGIUDICAZIONE ED AFFIDAMENTO INCARICO ALLA 
DITTA SETI S.R.L. PER LANNO 2024. CUP: 
B71C23000420004.  CIG : A025FAE9F0. 

Importo operazione €          35,00 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to Nicolo Francesca 
 
___________________________________________________________ 
 
Visto Contabile: Favorevole  
Apposto il 14-12-2023  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to LOVATO MARIA ELENA 

 
 
Copia conforme all’originale 
 

Il Responsabile del servizio 
F.to Nicolo Francesca 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


